[image: ]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2025 г.                           № 138/815-2025                                г. Вольск

О досрочном прекращении полномочий
депутата Вольского муниципального Собрания
Е.В.Молдаванова

       	В соответствии с  ч.1 ст. 29 Федерального закона от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», п.1 ч. 1 ст. 13.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании апелляционного определения Судебной коллегии по административным делам Саратовского областного суда от 31.07.2025 г. по делу № 33а-5612/2025, руководствуясь ст. 19 Устава Вольского муниципального района Саратовской области,  Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата  Вольского муниципального Собрания по избирательному округу № 37  Молдаванова  Евгения Валерьевича с 31 июля 2025 года в связи с утратой доверия за неисполнение обязанностей в сфере федерального законодательства о противодействии коррупции.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Вольского муниципального Собрания.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 июля 2025 года.

И.о. председателя Вольского
муниципального Собрания                                                 А.С. Лебедев

image1.png